
Rada městské části Brno-Líšeň 
Předkladatel: Odbor rozpočtu a financí Č.j. V III./3 2 /f / 2500

VIII. / 32. zasedání Zastupitelstva městské části Brno-Líšeň 
konané dne 23. června 2022

Název:

Žádost Sdružení členů Národopisného souboru Stará Líšeň o změnu struktury účelu neinvestiční dotace
poskytnuté z rozpočtu MČ Brno-Líšeň na rok 2022

Obsah:

• Důvodová zpráva
• Žádost Národopisného souboru Stará Líšeň
• Doplnění žádosti Národopisného souboru Stará Líšeň
• Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace
• Žádost Národopisného souboru Stará Líšeň o dotaci
• Smlouva o poskytnutí dotace -  str. 1

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo městské části Brno -  Líšeň

a) souhlasí se změnou struktury účelu neinvestiční dotace poskytnuté z rozpočtu MČ Brno-Líšeň na rok 2022 Sdružení 
členů Národopisného souboru Stará Líšeň, z. s., IČ: 26535980, se sídlem Podhorní 1287/63, 628 00 Brno

schvaluje Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu MČ Brno-Líšeň 

pověřuje p. starostu podpisem Dodatku č. 1

b) nesouhlasí se změnou struktury účelu neinvestiční dotace poskytnuté z rozpočtu MČ Brno-Líšeň na rok 2022 Sdružení 
členů Národopisného souboru Stará Líšeň, z. s., IČ: 26535980, se sídlem Podhorní 1287/63, 628 00 Brno

Stanoviska dotčených orgánů:

• Kulturní komise žádost projednala per rollam a doporučila se změnou účelu dotace souhlasit.
• Rada městské části Brno-Líšeň žádost projedná na své 82. schůzi konané dne 15.6.2022 a její stanovisko bude 

sděleno ústně.

garance správnosti, zákonnosti materiálu

Podpisy dotčených odborů

útvar
tajemníka

sociální organizační rozpočtu a 
financí z

majetkoprávní stavební

6-

Zpracoval:
Odbor rozpočtu a financí
Bc. Jitka Markovičová /

Předkládá:v
za RMC uvolněny funkcionář:
Starosta: Mgr. Břetislav Štefan



Důvodová zpráva:

Odbor rozpočtu a financí obdržel dne 6.6.2022 žádost Sdružení členů Národopisného souboru Stará Líšeň, z. s., IČ: 
26535980, se sídlem Podhorní 1287/63, 628 00 Brno, zastoupeného předsedkyní Růženou Žalkovskou o změnu 
struktury účelu neinvestiční dotace poskytnuté z rozpočtu MČ Brno-Líšeň na rok 2022. Dotace byla schválena na 28. 
zasedání ZMČ Brno-Líšeň dne 3.3.2022 v rámci schvalování dotací typu A.

Žadatel žádá o změnu použití části dotace na opravu a údržbu krojů (služby). Původní dotace ve výši 15.000,- Kč byla 
určena na nákup materiálu 8.000,- Kč, doprava 2.000,- Kč a služby 5.000,- Kč. Nové rozdělení dotace je materiál 
4.000,- Kč a služby 11.000,- Kč.

Součástí materiálu je  původní žádost o dotaci typu A z 29.10.2021 a 1. strana schválené Smlouvy o poskytnutí dotace 
z rozpočtu MČ Brno-Líšeň, kde je  původní rozdělení dotace.

Kulturní komise žádost projednala per rollam a doporučila se změnou účelu dotace souhlasit.

Rada městské části Brno-Líšeň žádost projedná na své 82. schůzi konané dne 15.6.2022 a její stanovisko bude sděleno 
ústně.



y  z
/ U  .

MĚSTSKÁ ČÁST 
BRNO-LÍŠEŇ

- 6, 06, 2022

Příloha: ....... 11 r i; i *i t/n'i o o 1111 >i ii 1111 ■> it 11111 * 111 ni

Zpracovatel:

c < ó 7 o

Ukl. znak:

/  f  '  j  y ^ z ,  vc c,
& U .

, j  t y  4  e t ^ e , -

Sdružení členů Národopisného souboru 

Stará Líšeň, z.s. 
vedoucí R. Žalkovská

Podhomí 1287/63 
628 00 Brno - Líšeň

4 Z Z



Sdruženi členů Národopisného souboru
Stará Líšeň, z.s.
vedoucí R. Žalkovská 

Podhomí 1287/63 
628 00 Brno - Líšeň



Dodatek č. 1
ke smlouvě o poskytnutí finanční dotace z rozpočtu městské části Brno-Líšeň mezi 

těmito smluvními stranami:

Sm luvní strany:
Statutární město Brno, městská část Brno-Líšeň
se sídlem Dominikánské náměstí č .l, 601 67 Brno
kontaktní adresa: Jírova 2, 628 00 Brno
zast. starostou MČ Brno-Líšeň Mgr. Břetislavem Štefanem
IČO: 44992785
č. účtu: 16024621/0100 vedený u KB, Bmo-město.
(dále jako poskytovatel)

a

Sdružení členů Národopisného souboru Stará Líšeň, z.s.
se sídlem Podhomí 1287/63, Líšeň, 628 00 Brno
IČO: 26535980
zast. Růženou Zalkovskou, předsedkyně
zast. Václav Klíma, jednatel
č. účtu: 181167052/0300
(dále jen příjemce)

I.

Preambule

Dne 28.3.2022 byla mezi shora uvedenými smluvními stranami podepsána smlouva o poskytnutí 
finanční dotace z rozpočtu městské části Brno-Líšeň (dále jen jako „smlouva“). Tento dodatek se uzavírá 
v souladu s čl. II. odst. 2.3 smlouvy z důvodu žádosti o změnu předmětu dotace ze dne 6.6.2022.

n.
2.1. Výše uvedená smlouva se mění v č,l. I odst. 1.2 s účinností od podpisu tohoto dodatku takto : 

Schválená částka na krytí neinvestičních nákladů činnosti příjemce činí

15 000,- K č (patnácttisíckorunčeských)

Rozpis dotace :

m ateriá l..........................................  4 000,- Kč
slu žb y ............................................. 11 000,- Kč

2.2. Ostatní články smlouvy zůstávají beze změny. Celková výše dotace se nemění.

2.3. Tento dodatek se vyhotovuje ve dvou provedeních, z nichž každá ze stran obdrží po jednom výtisku



a nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami.

2.4. Uzavření tohoto dodatku bylo schváleno Zastupitelstvem MČ Bmo-Líšeň na zasedání konaném dne 
23.6.2022.

V Brně d n e ...........................

Poskytovatel Příjemce



■v
Zadost o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu

30Z?ř 1

e Í 7 |

v  D J ______ “
MC BmO-LlSen fv oblasti dle čl. II ódstjSDTávidety----- ---

Městská část Brno - Líšeň 
P O . ^ 4  2 a  202Í

1 o n i CAST p is io d o [

2 9. in  ?n?i
Evidenční číslo: , u - ^ 7 .1

S®P®azc9 oparaes

1. Údaje o žadateli:

..... f e ř - r

Právnická osoba — přesný název právnické osoby, včetně dodatků
Sdružení členů Národopisného souboru Stará Líšeň, z. s.

Fyzická osoba -  jméno, příjmení, titul

Adresa sídla žadatele (adresa trvalého bydliště):
Podhorní 1287/63, Líšeň, 628 00 Brno
Doručovací adresa žadatele:
Shodná s adresou sídla žadatele
Právní forma: zapsaný spolek IČ žadatele:26535980
Registrováno u koho (MV ČR, obch. rejstřík) MV ČR
Číslo a datum registrace:VS/l-l/47 483/01-R- 2.7.2001
Osoby zastupující právnickou osobu s uvedením právního důvodu zastoupení:
Růžena Žalkovská, předsedkyně, statutární zástupce
Václav Klíma, jednatel
Osoby s podílem v této právnické osobě:
0
Osoby, v nichž má žadatel přímý podíl, výše tohoto podílu:
o p ,  EZTm 3 3
Telefon: 1 774087203 Fax: E-mail:ruzena.zalkovska@seznam.cz
Název a adresa peněžního ústavu žadatele: Československá obchodní banka, a.s., Na 
příkopě 14, Praha 1,11520
Bankovní spojení (číslo účtu, kód banky)181167052/0300

Požadovaná částka: 15 000,- Kč___________

2. Účel, základní údaje o projektu (akci), na který má být dotace 
použita
Podrobný popis projektu nebo propagační materiály organizace mohou být přílohou žádosti

Název projektu (akce):___________________________________________________________________
Stará Líšeň -  Ostatky, Národopisná slavnost F. Svobody a 3. Trávnička - Kostelíček, Hody,
Brněnsko tančí a zpívá, Koledování na Vánoce, vystoupení v DD, rekonstrukce a obnova
krojů, prezentace Líšně v Brně a okolí________________________________________
Cíle projektu a zdůvodnění potřebnosti (přínosu) projektu pro MČ -  Líšeň a její obyvatele:



Vzdělávací a osvětová činnost, aktivity členů a příznivců, zachování kulturního dědictví, rozvoj hudební 
a pěvecké činnosti občanů Líšně, zachování originality a jedinečnosti kroje a oděvu.
Kdo co bude projektem podpořen/o přesný popis:
Sdružení členů Národopisného souboru Stará Líšeň, z.s.

Termín / doba realizace:
Celoroční příprava na vystoupení a na jednotlivé akce v průběhu roku
Místo realizace:
Líšeň, propagace Líšně v Brně a širokém okolí
Popis jednotlivých aktivit projektu a jejich harmonogram:
Ostatky -  průvod obcí, veselice s vystoupením
NSFS a JT -  průvod obcí, vystoupení v Dělnickém domě
Brněnsko tančí a zpívá -  Prezentace souboru při přehlídce v centru Brna, průvod a vystoupení
Líšeňské hody -  průvod obcí, odpolední a večerní veselice s vystoupením
Vzpomínka na J. Trávnička -  mše, průvod obcí, kostelíček
Vánoční koledování -  koledování v kostele sv. Jiljí
Vystoupení v DD - vystoupení v řadě domovů důchodců

Představení žadatele a realizačního týmu (osoby a jejich funkce v projektu):
Růžena Žalkovská - vedoucí souboru, Ludmila Zelená -  zástupce vedoucí, Václav Klíma -  jednatel, Eva
Ondráčková, Rudolf Kudera -  revizoři
Výstupy projektu -  popis jak lze výsledky projektu ověřit:
Stovky příznivců, tisíce diváků, hostů domácích i přespolních
Publicita projektu (kde a kdy bude žadatel projektu informovat veřejnost:
Líšeňské noviny, webové stránky radnice, kulturní centrum Líšně, plakáty, pozvánky, v průběhu roku 
s přiměřeným předstihem

3.__Počet osob přímo podpořených / zapojených do projektu s bydlištěm 
____ v MČ Brno-Líšeň_________________________________________
20 členů a partnerů, desítky příznivců zapojených do největších akcí (Ostatky, Hody,...)

4. Vyhodnocení přínosu předchozí dotace z rozpočtu MČ Brno-Líšeň, 
 pokud byla poskytnuta________________ __________________
Soubor se věnuje propagaci původních písní a plkaček z Líšně, rozvíjíjslovesnou kulturu své obce 
z materiálů sběratelů F. Svobody, F. Bartoše, F. Sušila, Z. Jelínkové. Činnost je kladně ceněna 
veřejností i odborníky za čistotu a původnost projevu. Soubor klade důraz na jedinečnost a originalitu 
kroje. Soubor je jednoznačně spojen s Líšní, kterou reprezentuje.

5.__Odůvodnění, proč žadatel nemůže projekt realizovat z vlastních 
____ finančních prostředků____________________________________
Náklady na aktivní účast na akcích v průběhu celého roku včetně údržby krojů, cestovného, nutných 
služeb, výroby propagačních materiálů, není možno financovat z vlastních zdrojů, zvláště když soubor 
vystupuje vždy bez nároku na honorář.

2



6. Předpokládané finanční pokrytí aktivity, na kterou je dotace žádána:

Předpokládané celkové náklady: 15 000,-.........  Kč
z toho: - požadovaná dotace 15 000,-............  Kč

- vlastní zdroje 0 ,-...................... Kč
- požadované finanční příspěvky od jiných subjektů 0 ,-...................... Kč

z toho:

název subjektu 

název subjektu 

název subjektu

výše příspěvku.......................... Kč

výše příspěvku......................... Kč

výše příspěvku......................... Kč

7. Podrobný rozpis požadované výše dotace podle nákladových 
položek:

(např. materiál, vybavení, služby, doprava, cestovné, startovně, propagace, energie, opravy, ostatní 
osobní náklady nebo mzdové náklady, apod.)

Název nákladové položky Částka v Kč
materiál 8 000,-
doprava 2 000,-
služby, propagace 5 000,-

Požadovaná dotace celkem (součet nákladových položek) 15 000,-

Datum vyhotovení žádosti: 26.10.2021

vedoucí R. Žalkovská 
Podhornl 1287/63 

628 00 Bmo - Líšeň

Razítko a podpis osoby zastupující žadatele 
(v případě zastoupení na základě plné moci, přiložte plnou moc)

3



Smlouva o poskytnutí finanční dotace 
z rozpočtu městské části Brno-Líšeň

Sm luvní strany:
Statutární město Brno, městská část Brno-Líšeň 
se sídlem Dominikánské náměstí č .l, 601 67 Brno 
kontaktní adresa: Jírova 2, 628 00 Brno 
zast. starostou MČ Brno-Líšeň Mgr. Břetislavem Štefanem 
IČO: 44992785
č. účtu: 16024621/0100 vedený u KB, Bmo-město.
(dále jako poskytovatel)

a

Sdružení členů Národopisného souboru Stará Líšeň, z.s.
se sídlem Podhomí 1287/63, Líšeň, 628 00 Brno 
IČO: 26535980
zast. Růženou Žalkovskou, předsedkyně
zast. Václav Klíma, jednatel
č.účtu: 181167052/0300
(dále jen příjemce)

I.
1.1 Předmětem této smlouvy je poskytnutí neinvestičn í dotace ze schváleného rozpočtu městské 

části Brno-Líšeň pro rok 2022 příjemci za podmínek uvedených v této smlouvě.

1.2 Schválená částka na krytí neinvestičních nákladů činností příjemce činí

15.000, - Kč (patnácttisíckorunčeských)
Rozpis dotace:
m ateriál................... 8.000, - Kč
doprava....................2.000, - Kč
služby...................... 5.000,-K č

1.3 Tyto finanční prostředky převede poskytovatel na účet příjemce ve druhém čtvrtletí 
roku 2022 po splnění všech podmínek této smlouvy a platných Pravidel pro poskytování 
dotací z rozpočtu MČ Brno-Líšeň zveřejněných na www.bmo-lisen.cz (dále jen Pravidla). 
Příjemce prohlašuje, že před podpisem této smlouvy se s Pravidly řádně seznámil a jejich 
obsahu plně porozuměl.

n.
2.1 Finanční dotace na neinvestiční náklady dle čl. I. se příjemci poskytuje na krytí jeho nákladů 

souvisejících s projektem ,^Stará Líšeň — Ostatky, Národopisná slavnost F. Svobody a J. 
Trávnička -  Kostelíček, Hody, Brněnsko tančí a zpívá, Koledování na Vánoce, vystoupení 
v DD, rekonstrukce a obnova krojů, prezentace L íšně  v Brně a okolí “.

2.2 Příjemce tento projekt zrealizuje v průběhu roku 2022.

2.3 Dotace se poskytuje výhradně pro uvedený účel. K jinému účelu smí příjemce použít 
poskytnuté finanční prostředky pouze s předchozím písemným souhlasem MČ Brno-Líšeň. 
Poskytnuté finanční prostředky nesmí být použity na dary, úroky z úvěrů, náhrady škod,

Městská část Brno - Líšeň 1 z3


